
Servisní smlouva 
 
 
Smluvní strany: 
 
Nicolet CZ s.r.o. 
se sídlem:  Klapálkova 2242/9, 149 00 Praha 4 
IČO:   26422182 
DIČ:   CZ26422182 
zastoupená:  RNDr. Jánem Pásztorem – jednatelem společnosti 
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 80993 
 
jako poskytovatel (dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje 
se sídlem:  Kaplířova 9, 320 68 Plzeň 
IČO:   70883378 
Zastoupený:  brig. gen. Ing. Františkem Pavlasem, ředitelem HZS Plzeňského kraje 
 
jako objednatel (dále jen „objednatel“) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku servisní smlouvu tohoto znění: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

Poskytovatel bude pro objednatele na základě této smlouvy zajišťovat pravidelný pozáruční 
servis, údržbu a opravy 1 ks FTIR spektrometru Nicolet iN10iZ10. 
 
 

II. 
Ceník služeb 

1) Pravidelným servisem a údržbou se rozumí placená služba Spektrotest PLUS pro výše 
uvedený FTIR spektrometr. V jeho ceně je prováděna 2 x ročně, vždy po 6-ti měsících, 
celková fyzická kontrola stavu servisním technikem. V ceně je dále zahrnuto 2x ročně 
testování hlavních spektrálních parametrů, které uživatel provádí sám v mezidobí mezi 
návštěvami servisního technika pomocí dodaných kalibračních standardů a testovacího 
programu. Výsledky provedených kontrol jsou objednateli vždy zaslány ve formě 
protokolu. 

 
Cena za tuto službu je 27.900,- Kč bez DPH/12 měsíců. 

 
2) Servisní sazba pro provádění pozáručních oprav: 
 

Práce servisního technika – 0,- Kč/hod 
Dopravné – 0,- Kč/km 
Čas mechanika strávený na místě – 0,- Kč/hod. 
Objednatel platí pouze cenu náhradního dílu. 

III. 



Platební podmínky 
1) Cenu za pravidelný servis a údržbu bude poskytovatel účtovat fakturou, kterou je 

oprávněn vystavit objednateli vždy na počátku ročního cyklu placené služby Spektrotest 
PLUS. Fakturu za pozáruční opravy, je poskytovatel oprávněn vystavit po jejich 
provedení. 

 
2) Splatnost faktury činí 14 dnů ode dne vystavení. 
 
3) Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu. Pokud tomu tak nebude, je 

objednatel oprávněn vrátit fakturu k opravě, přičemž nová lhůta splatnosti počíná běžet 
dnem vystavení řádně opravené faktury poskytovatele. 

 
 

IV. 
Doba a místo plnění 

1) Místem plnění podle této smlouvy je Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, 
Školící středisko a laboratoř Třemošná, Ku staré cihelně, 330 11 Plzeň. 

 
2) Objednatel je povinen sledovat stav spektrometru prostřednictvím uživatelské diagnostiky 

a minimálně v týdenních intervalech vést evidenci o hodnotách interferogramu (Max., 
Min., Loc.) 

 
3) Pozáruční opravy bude poskytovatel provádět na základě písemné objednávky objednatele 

(poštou, faxem, e-mailem). Poskytovatel je povinen provést opravu a servis zařízení 
bezodkladně po obdržení objednávky objednatele. Za tím účelem je poskytovatel povinen 
dostavit se na místo plnění, pokud nebude v konkrétním případě dohodnuto jinak, do 48 
hodin po obdržení objednávky. 

 
4) Pravidelná údržba, oprava a servis je splněna zápisem v servisním protokolu a potvrzeném 

protokolu o jejich provedení objednavatelem, ve kterém musí být minimálně uvedeno 
datum provedení, předmět a rozsah práce a výčet použitých náhradních dílů. 

 
V. 

Platnost smlouvy 
1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na období od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2026. 
 
2) Smlouvu lze ukončit dohodou obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí kterékoli ze 

smluvních stran. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a běží od prvního dne kalendářního 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 

 
VI. 

Další závazky objednatele 
1) Objednatel zajistí poskytovateli potřebnou součinnost a přístup k FTIR spektometru 

Nicolet iN10iZ10, a to za účelem plněné závazků z této smlouvy. 
 
2) Objednatel nese odpovědnost za dodržování provozně technických podmínek provozu 

FTIR spektometru Nicolet iN10iZ10 a jeho každodenní údržbu. 
 
 

VII. 



Další závazky poskytovatele 
1) Poskytovatel je povinen veškeré servisní práce a opravy zaznamenávat v servisním 

protokolu.  
 
2) Poskytovatel nese plnou odpovědnost za řádné prováděn činností dle této smlouvy, je 

povinen odstranit na své náklady veškeré škody vzniklé na FTIR spektometru Nicolet 
iN10iZ10 z důvodů na jeho straně (zejména porušením smluvních závazků) a uhradit 
neprodleně objednateli veškeré další škody, které objednateli z důvodů na straně 
poskytovatele vzniknou. 

 
3) Poskytovatel má sjednáno pojištění podnikatelských rizik u pojišťovny Allianz: 

pojistná smlouva č. 502845346 
platnost: od 3. 5. 2010 
rozsah pojištění: Pojištění odpovědnosti 
pojistná částka: 10.000.000,- Kč 

 
4) Poskytovatel přejímá záruku za jakost díla po dobu 12 měsíců od jeho předání objednateli. 

Na nové náhradní díly se vztahuje záruka 6 měsíců od data protokolárního předání 
zástupci objednatele s výjimkou spotřebního materiálu (např. krystaly, okénka, kyvety, 
apod.). Záruka se nevztahuje na vady vzniklé nedodržením návodu na použití a podmínek 
stanovených výrobcem. 

 
VIII. 

Ostatní ujednání 
1) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 

stranami. 
 
2) Tato smlouva, jakož i právní vztahy z vyplývající, se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a předpisy souvisejícími. 
 
3) Tato smlouva bude uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů, přičemž její zveřejnění v Registru smluv zajistí objednatel. 

 
4) Obě strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 
 
 
 
V Praze dne:      V Plzni dne: 

  
     RNDr. Ján Pásztor              brig. gen. Ing. František Pavlas 
  jednatel Nicolet CZ s.r.o.      ředitel HZS Plzeňského kraje 
 


